MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 - Térreo · Fone: (11) 3356.7923

disciplinar.graduacao@ufabc.edu.br

RESULTADO DAS ELEIÇÕES E PRAZO DE RECURSOS

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria PROGRAD nº 3052/2023 para coordenar
os trabalhos da eleição da representação discente na Comissão Disciplinar Discente de
Graduação(CDDG), de acordo com o Edital PROGRAD nº 007/2023

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado da votação realizada no dia 20/03/2023, entre 09h00 e
23h59:

Chapa 1 (Vencedora) – Gleica Rodrigues de Souza/Layse Hiromy Yamauti......79 votos

Chapa 2 – Luiz Felipe dos Anjos/Eduarda lopes Lima Ilarina dos Reis............ ..18 votos

Art. 2º - Divulgar que o prazo para interposição de recursos, devidamente
fundamentados, é até às 23h59 do dia 23/03/2023.

Art. 3º - E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido este documento,
não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Santo André, 21 de março de 2023.

RAIL RIBEIRO FILHO

Presidente da Comissão Eleitoral